
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. SPALIO 7 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-750 „DĖL VERSLINĖS ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE 

LEIDIMŲ IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. rugpjūčio 2 d. Nr. D1-527 

Vilnius 

 

 P a k e i č i u  Verslinės žvejybos vidaus vandenyse leidimų išdavimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. D1-750 „Dėl 

Verslinės žvejybos vidaus vandenyse leidimų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

 1. Pakeičiu 4 punktą ir išdėstau jį taip: 

  „4. Leidimą, naudodama ALIS, išduoda Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – AAA) per 

teritorinius padalinius.“ 

 2. Pakeičiu 7 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „7. Leidimui gauti ūkio subjektas, gavęs teisę į žvejybos kvotą ir jam skirtą žvejybos 

vidaus vandenyse kvotą, pateikia AAA prašymą raštu arba naudodamas ALIS, arba tiesiogiai 

kreipiantis į AAA, arba elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą. AAA per 2 darbo 

dienas nuo prašymo išduoti leidimą gavimo informuoja pareiškėją apie prašymo išduoti leidimą 

gavimą. Šioje informacijoje privalo būti nurodyta: 

 7.1. terminas, per kurį privalo būti išnagrinėtas prašymas; 

 7.2. galimos asmens teisių gynimo priemonės, kuriomis galima naudotis, jeigu kiltų AAA 

ir asmens ginčų; 

 7.3. nuostata, kad asmeniui negavus atsakymo per 10 darbo dienų, laikoma, kad leidimas 

išduotas.“ 

 3. Pakeičiu 9.8 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„9.8. su Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentu (toliau – RAAD), 

kurio kontroliuojamoje teritorijoje bus vykdoma verslinė žvejyba, suderintą žuvų iškrovimo vietą, 

pateikdamas su RAAD, kurio kontroliuojamoje teritorijoje bus vykdoma verslinė žvejyba, 

suderintą raštą. Kuršių mariose žvejojantys ūkio subjektai žvejybos produktus gali iškrauti 

Žvejybos produktų iškrovimo iš vidaus vandenyse žvejojančių laivų tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. D1-639 „Dėl 

Žvejybos produktų iškrovimo iš vidaus vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo ir žvejybos 

produktų iškrovimo vietų iš Kuršių mariose žvejojančių laivų sąrašo patvirtinimo“,  nurodytose 

vietose.  

4. Pakeičiu 9.9 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„9.9. Kuršių mariose žvejojantis ūkio subjektas, norintis kalendoriniais metais keisti 

žvejybos įrankius Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakyme dėl žvejybos limitų nustatymo 

ir Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos paskirtose žvejybos 

kvotoje nurodytomis sąlygomis, prašyme leidimui gauti nurodo norimus pakeisti ir pageidaujamus 

gauti žvejybos įrankius. Pakeitus žvejybos įrankius, kitas prašymas leidimui gauti, kuriame 

siūloma keisti žvejybos įrankius, teikiamas ne anksčiau kaip po 30 dienų;“. 

5. Pakeičiu 11 punktą ir išdėstau jį taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 „11. Jeigu ūkio subjektas prašyme išduoti leidimą pateikia ne visą privalomą pateikti 

informaciją, AAA per  2 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos apie tai raštu praneša 

pareiškėjui ir informuoja, kad terminas leidimui išduoti bus pradedamas skaičiuoti gavus 

trūkstamą informaciją.“. 

 6. Pakeičiu 13 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „13. Ūkio subjektui leidimas išduodamas, jei yra visos sąlygos, nustatytos Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės įstatymo 15 straispnio 2 dalyje.“. 

 7. Pakeičiu 14 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „14. AAA ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti leidimą gavimo dienos 

išduoda leidimą arba informuoja pareiškėją apie atsisakymą jį išduoti, nurodydama atsisakymo 

priežastis tokiu būdu, kokiu buvo gautas prašymas išduoti leidimą, arba kitu prašyme nurodytu 

būdu.“. 

 8. Papildau 15
1
 punktu: 

 „15
1
. RAAD, kuriam jo kontroliuojamoje teritorijoje žvejojantys ūkio subjektai Duomenų 

apie žvejybą vidaus vandenyse teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2009 m. rugsėjo 17 d. įsakymu Nr. D1-550 „Duomenų apie žvejybą vidaus vandenyse 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka teikia duomenis apie žvejybą, per 5 darbo 

dienas informuoja AAA apie ūkio subjektus, laiku nepateikusius nustatytos formos ataskaitos apie 

žvejybą. 

 9. Pakeičiu 16 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „16. Leidimai žvejybos ploto naudotojams išduodami tokiam laikotarpiui, kokiam nustatyti 

žvejybos limitai tame vandens telkinyje, į kurį išduotas leidimas naudoti žvejybos plotą, tačiau ne 

ilgesniam kaip leidimo naudoti žvejybos plotą galiojimo laikotarpiui.“. 

 10. Pakeičiu 18 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „18. Ūkio subjektui pageidaujant gauti leidimą popierine forma, asmuo atsakingas už 

leidimo išdavimą, leidimą jam atspausdina per ALIS, uždeda leidimą išduodančio AAA padalinio 

antspaudą ir leidimo kopijos tikrumą patvirtina savo parašu.“ 

 11. Pakeičiu 24 punktą ir išdėstau jį taip: 

„24. Leidimas keičiamas esant Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 15 straispnio 

9 dalyje nustatytiems pagrindams. Naujas leidimas pakeistomis sąlygomis išduodamas tvarkos 

aprašo II skyriuje nustatyta tvarka per 5 darbo dienas.“ 

 12. Papildau 24
1
 punktu: 

„24
1
. Kuršių mariose žvejojantis ūkio subjektas, norintis kalendoriniais metais keisti 

žvejybos įrankius, teikia AAA prašymą tvarkos aprašo 9 punkte nustatytomis sąlygomis. AAA, 

gavusi Kuršių mariose žvejojančio ūkio subjekto prašymą keisti žvejybos įrankius, išduoda naują 

leidimą, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakyme dėl žvejybos limitų 

nustatymo ir Žuvininkystės tarnybos paskirtoje žvejybos kvotoje nurodytas sąlygas.“ 

 13. Pakeičiu 26 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „26. Ūkio subjektui leidimo galiojimas panaikinamas esant Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės įstatymo 15 straispnio 10 dalyje nustatytiems pagrindams.“. 

 14. Pakeičiu 27 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „27. Leidimo galiojimas nenaikinamas, o pateikiama žodinė pastaba arba rašytinis 

nurodymas ir nustatomas protingas terminas pažeidimams pašalinti, kuris, atsižvelgiant į 

objektyvias aplinkybes, gali būti pratęstas, jeigu išduodant leidimą buvo pažeistos jo išdavimo 

sąlygos ir šis pažeidimas atitinka Kriterijų, pagal kuriuos pažeidimai priskiriami mažareikšmiams, 

nustatymo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. 



 

balandžio 20 d. įsakymu Nr. D1-322 „Dėl Kriterijų, pagal kuriuos pažeidimai priskiriami 

mažareikšmiams, nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytus reikalavimus.“  

 

 

 

  

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Giedrius Ladukas 

2015-02-11 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. spalio 7 d.
įsakymo Nr. d1-750 „Dėl verslinės žvejybos vidaus vandenyse
leidimų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-08-02 Nr. D1-527
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-08-02 15:18:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-08-02 15:19:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.35

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-08-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=99ac56d058a711e688d29c
6e5ef0deee

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-08-04 01:26:00 TAIS


